



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»

**Принят Смоленской областной Думой
28 мая 2015 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 22 июня 2006 года № 65-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 7 (часть I), стр. 41; 2008, № 4 (часть II), стр. 61; 2010, № 5 (часть I), стр. 25; № 6 (часть III), стр. 40; 2012, № 7 (часть I), стр. 51; 2013, № 12 (часть III) стр. 67) следующие изменения:

1) в наименовании слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

2) в статье 1 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

3) в приложении:

В обозначении слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

В наименовании слова «**имеющим государственную аккредитацию**»
заменить словом «**основным**»;

в абзацах первом, четвертом и пятом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области**

28 мая 2015 года
№ 52-з



А.В. Островский